DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/12/2025 | Edição: 246 | Seção: 3 | Página: 56

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Polícia Federal

EDITAL Nº 15 PF - POLICIAL, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições legais que

lhe conferem o inciso II do artigo 52 do Decreto nº 11.348, de 1º de janeiro de 2023, torna público o

resultado provisório na prova oral, somente para o cargo de Delegado de Polícia Federal, referente ao

concurso público para provimento de vagas nos cargos de DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, PERITO

CRIMINAL FEDERAL, ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL, AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL e PAPILOSCOPISTA

POLICIAL FEDERAL.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ORAL, SOMENTE PARA O CARGO DE DELEGADO DE

POLÍCIA FEDERAL

1.1 Resultado provisório na prova oral, somente para o cargo de Delegado de Polícia Federal, na

seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova

oral.

10026689, Adriano Souza de Oliveira, 12.13 / 10059028, Alan Mantuan Longo, 11.50 / 10169209,

Alana Ferreira de Oliveira, 12.75 / 10213744, Albert Fontes Rezende, 13.13 / 10063105, Allisson Gotardo

Feitosa da Silva, 13.25 / 10065320, Almir Carvalho Santos, 13.88 / 10281606, Ana Maria Fernandes, 14.50 /

10119022, Anderson Santos Siqueira Martins, 14.38 / 10319069, Andre Gustavo Rocha Cintra Ypiranga,

14.38 / 10089424, Andre Lenz de Freitas, 11.50 / 10068210, Andre Vinicius Batista Rodrigues, 14.00 /

10169460, Antonio Edilberto Ferreira de Abreu, 13.13 / 10019951, Arthur Rezende Sampaio Gomes, 11.25 /

10065195, Artur Fleith Couto, 14.50 / 10066947, Breno Pinheiro Franco de Araujo, 13.38 / 10122158, Bruna

Machadodapieve, 14.50 / 10130561, Caio Pessoa, 14.63 / 10108500, Carlos Hugo Martins Miguel, 14.00 /

10113932, Claudia Liz Dallarosa Leite, 12.00 / 10110135, Daniel Henrique Arruda Boeing, 14.13 / 10230630,

David Candido de Oliveira Filho, 13.13 / 10013771, Diego Humberto Silva Vanegas, 14.50 / 10107828, Diego

Vitor Goncalves de Sa, 13.63 / 10066054, Edson Kiefer, 11.63 / 10052608, Elias Roberto Leao da Silva,

12.38 / 10089975, Ernesto Boris Santana dos Santos, 13.88 / 10246228, Fabio Dalur Rodrigues, 13.63 /

10016036, Fabricio Dantas Teixeira, 12.25 / 10058714, Fabricio Eduardo de Oliveira, 9.50 / 10075316, Felipe

Araujo Casquilha, 14.13 / 10111871, Felipe Santos de Oliveira, 14.63 / 10024728, Felipe Silva Ferreira, 11.88 /

10157163, Felipe Vaz de Vilhena Coelho, 13.75 / 10069873, Felippe Rafael Dayrell Ladeira, 10.75 /

10130791, Fernando Augusto Dias Carvalho, 14.50 / 10197784, Fernando Leal Menezes, 15.25 / 10343343,

Filipe Barbosa da Conceicao, 14.50 / 10071526, Franciel Senna de Souza Mendes, 13.75 / 10151983,

Francisco Eraldo Soares Filho, 14.25 / 10150823, Francisco Jose Aragao Araujo Junior, 15.75 / 10179451,

Gabriel Mello Vieira Lima, 14.63 / 10007791, Geislaine Pio Ferreira, 12.63 / 10240398, Gerson Rabelo Junior,

13.50 / 10113366, Giselly Geicy Araujo Fernandes Lemos, 14.50 / 10046376, Guilherme Dallaqua Saliba,

14.50 / 10091270, Guilherme de Mattos Diniz, 14.00 / 10127755, Guilherme Luis Sanches, 12.63 /

10041750, Guilherme Nogueira Passos, 15.38 / 10069206, Gustavo Bonfim Araujo, 14.00 / 10114990,

Gustavo Oliveira Calixto Ottoni Araujo, 14.13 / 10166258, Hugo Moretto Lara, 14.63 / 10332362, Iaiza

Cristina de Morais Santiago, 14.63 / 10214063, Igor Isidio Gomes da Silva, 14.38 / 10208791, Italo Amaury

Teixeira da Silva, 12.25 / 10028135, Ivens Bender Iskiewicz, 13.50 / 10188257, Izmir de Abreu Bernardo,

13.13 / 10057390, Jefferson Nestor de Souza e Silva, 13.13 / 10005372, Joao Manoel Quirino Tristao, 13.25 /

10157931, Joao Paulo Moreira Maciel da Silva, 13.25 / 10010953, Jose Silva Salomao Junior, 13.25 /

10035528, Kayque Oliveira Souza, 14.38 / 10063329, Khertton Rafael de Queiroz Gomes, 10.25 / 10146276,

Leticia Guarnieri, 15.38 / 10147878, Lia Facundo Alencar Brasil, 15.38 / 10135356, Lothar Mathaus Pinheiro

Magestade, 13.63 / 10156560, Lucas Berner Armbrust, 14.25 / 10093824, Lucas Costa Machado Franca,

14.38 / 10107748, Lucas de Souza Costa, 12.38 / 10000237, Lucas Dutra Nunes, 11.75 / 10085917, Lucas

Henrique Soares Ribeiro, 14.38 / 10041916, Lucas Martins Silvestre, 14.63 / 10014144, Lucas Nogueira dos

Santos Cordeiro, 14.63 / 10091626, Luciano Jose Klin, 12.50 / 10118196, Luis Fernando Zucchi Lebed, 11.38

/ 10125618, Luiz Henrique Silva Santana, 13.63 / 10306688, Maira Domingos Costa, 12.25 / 10145977,

Marciley Boldrini da Silva, 15.25 / 10114641, Matheus Barcelos Gomes, 13.13 / 10194941, Mayco Ferreira

30/12/25, 12:34 EDITAL Nº 15 PF - POLICIAL, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025 - EDITAL Nº 15 PF - POLICIAL, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-15-pf-policial-de-24-de-dezembro-de-2025-678092720 1/4

Medeiros, 13.00 / 10211405, Michael Jonathan Aguiar Rocha, 13.50 / 10129424, Natalia Brassal Tirapelle,

13.38 / 10025246, Nilton Junior Soares Gandra, 11.50 / 10204839, Obede da Silva Amazonas, 12.13 /

10270667, Oziel Lins da Silva, 11.88 / 10249918, Paulo Ferreira de Oliveira Junior, 13.88 / 10012609, Pedro

Ernesto Raeli Filho, 14.25 / 10058946, Priscila Lucas Antunes, 14.38 / 10034434, Rafael Clemente Marins,

14.75 / 10064867, Rafael da Silva Pinheiro, 15.75 / 10016397, Rafael Ferreira de Albuquerque Costa, 13.75 /

10089253, Rafael Tadeu de Salles Cezar, 13.13 / 10043568, Raian Brega de Araujo, 13.75 / 10257827,

Ramon e Silva Costa, 15.25 / 10168638, Ranielle Sauzem Cruz, 13.00 / 10102952, Raul Henrique Oliveira da

Costa, 12.88 / 10057593, Rebeca Caminha Scarano, 11.63 / 10249825, Renato Penha Ruffato, 12.25 /

10078350, Ricardo Emilio Rodrigues de Oliveira, 13.75 / 10271849, Ricieri Andre Salvador, 14.50 / 10161829,

Rodolfo Ferreira Pereira, 12.50 / 10118623, Rodrigo Bezerra Martins, 11.75 / 10255780, Rodrigo Ferreira,

14.50 / 10154448, Rodrigo Lyrio Neves, 12.88 / 10034227, Samuel Sousa Fernandes, 14.25 / 10182367,

Sandro Almeida Silva Figueiredo, 13.88 / 10035759, Sara Costa Vieira, 14.00 / 10068949, Sara Rodrigues

Pereira, 12.00 / 10137832, Sergio Vitor Pereira Ramos, 13.00 / 10000130, Simone Mota Fernandes, 11.38 /

10043613, Thiago Pereira Senra, 14.00 / 10009566, Ulisses de Lima Alvim, 13.88 / 10145380,

Vandelmarque da Silva Dourado, 13.13 / 10010361, Vanessa Cristina Santiago Rivero, 11.38 / 10020459,

Victor Hugo Silva Monteiro, 14.00 / 10199491, Victor Lins de Faria, 13.13 / 10197806, Victor Morozowski

Guimaraes Sousa, 14.38 / 10116660, Vinicius Coelho Burgos, 12.88 / 10090797, Vinicius Kirst Teixeira, 11.50

/ 10204005, Vinicius Ribero Pedra, 14.00 / 10097454, Vitor Lima Souto, 13.63 / 10209662, Wagner

Grazziotti Goncalves Junior, 13.63 / 10170693, Walter Engracia de Oliveira Neto, 14.63 / 10256380, Walter

Paulo de Morais Filho, 12.38 / 10049623, Wellingthon Zanuncio Martins, 13.25 / 10333942, Wilson

Bernardino de Macedo Neto, 11.25 / 10014510, Yago Machado Arruda, 14.38.

1.1.1 Resultado provisório na prova oral dos candidatos sub judice, somente para o cargo de

Delegado de Polícia Federal, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem

alfabética e nota provisória na prova oral.

10158778, Bruno Carneiro Bachstein, 12.50 / 10098035, Deivison Santos de Souza, 13.50 /

10056669, Hudson Magno Ayres Lopes, 15.00 / 10050268, Jose de Arimatea e Silva Neto, 12.50 /

10168477, Rodrigo Bastos Garrido, 11.38 / 10004406, William Torrezao da Costa, 10.50.

1.1.2 Resultado provisório na prova oral dos candidatos que solicitaram concorrer às vagas

reservadas às pessoas com deficiência, somente para o cargo de Delegado de Polícia Federal, na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova oral.

10069873, Felippe Rafael Dayrell Ladeira, 10.75 / 10188257, Izmir de Abreu Bernardo, 13.13 /

10094111, Maik Emanuel Noro, 13.13 / 10249825, Renato Penha Ruffato, 12.25.

1.1.3 Resultado provisório na prova oral dos candidatos sub judice que solicitaram concorrer às

vagas reservadas às pessoas com deficiência, somente para o cargo de Delegado de Polícia Federal, na

seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova

oral.

10270175, Felipe Augusto Cavalcanti Mariano, 10.88 / 10056669, Hudson Magno Ayres Lopes,

15.00 / 10046750, Hugo Andre Jansen Nascimento, 12.75 / 10081211, Leonardo de Oliveira Santos, 10.50 /

10027438, Renan Andrey Beiersdorf Rempel, 12.38.

1.1.4 Resultado provisório na prova oral dos candidatos que se autodeclararam negros, somente

para o cargo de Delegado de Polícia Federal, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato

em ordem alfabética e nota provisória na prova oral.

10026689, Adriano Souza de Oliveira, 12.13 / 10050484, Alamo de Deus Costa Maia, 12.25 /

10269210, Alexandre Cantini Ibanhes, 15.25 / 10110201, Alexandre Magno Moreira, 14.00 / 10256095,

Alisson da Silva Cruz, 15.13 / 10063105, Allisson Gotardo Feitosa da Silva, 13.25 / 10280230, Almir Matos

Ferreira, 14.63 / 10079517, Ana Karolina Freitas Vieira, 11.50 / 10091968, Anaximandro Cairo Silva de Matos,

13.00 / 10165844, Andre Faria da Silva, 11.75 / 10216163, Andre Luiz Mendes das Chagas, 9.88 / 10109615,

Antonio Donizete Ferreira, 11.38 / 10188227, Antonio Roberto Floresta Fontes Filho, 11.50 / 10125734,

Antonio Weslley Silva, 13.75 / 10160502, Bianca Moreira Goncalves, 13.13 / 10326853, Caio Cesar do

Nascimento Wanderley, 12.00 / 10130561, Caio Pessoa, 14.63 / 10201834, Carlos Cezar Aguiar de Morais,

13.25 / 10257673, Clicia Lorena Pacheco, 13.00 / 10049672, Edenilson Castro Lopes, 13.75 / 10171348,

Edevandir Coelho da Silva, 13.75 / 10052608, Elias Roberto Leao da Silva, 12.38 / 10128483, Emerson

Aparecido Kurashima, 12.75 / 10020854, Erasmo Jamir Soares Silva, 13.88 / 10229790, Evandro de Oliveira

30/12/25, 12:34 EDITAL Nº 15 PF - POLICIAL, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025 - EDITAL Nº 15 PF - POLICIAL, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-15-pf-policial-de-24-de-dezembro-de-2025-678092720 2/4

Macena, 12.88 / 10143532, Evillyn Feitosa Bagatini, 13.88 / 10203523, Fabiano Pereira da Silva, 13.13 /

10002308, Fabricia Barbosa Vicente, 13.00 / 10130791, Fernando Augusto Dias Carvalho, 14.50 /

10046280, Fernando Otto Will, 13.88 / 10343343, Filipe Barbosa da Conceicao, 14.50 / 10151983, Francisco

Eraldo Soares Filho, 14.25 / 10240398, Gerson Rabelo Junior, 13.50 / 10216011, Girleno Lima Soares Costa,

12.88 / 10114990, Gustavo Oliveira Calixto Ottoni Araujo, 14.13 / 10067586, Hildegard Amaral Portela, 11.88

/ 10108011, Jessyca Aguiar Bittencourt, 11.38 / 10074576, Joao Paulo Batista Leao, 14.63 / 10180199, Joao

Paulo dos Santos, 14.75 / 10154226, Joao Thiago Cavalcante, 15.13 / 10239135, Josangela Barbosa de Jesus

Santos, 13.63 / 10186965, Jose de Sousa Lima Filho, 12.13 / 10185324, Jose Vitor Pereira Roberto, 11.25 /

10079313, Josue Alves Rodrigues dos Santos, 12.25 / 10038854, Julyana Portela Chaves, 13.50 / 10277088,

Louis Rodrigo Moura Azevedo Costa, 11.88 / 10155082, Luann Firmo dos Santos, 12.88 / 10100145, Lucas

Abreu Maciel, 13.63 / 10085917, Lucas Henrique Soares Ribeiro, 14.38 / 10230910, Luciano Araujo Mendes,

13.00 / 10048166, Luciano Goncalves Mariz, 13.25 / 10049065, Luisa Maneca Bortolini de Castro, 11.88 /

10278886, Luiz Gustavo Nascimento dos Santos, 14.63 / 10027920, Marconi Mariano de Souza, 12.75 /

10008976, Maria das Gracas Alves Silva, 11.88 / 10015431, Maria Isabel Gomes Leite, 12.88 / 10057515,

Maria Luiza Silva Soares de Lima, 12.25 / 10194941, Mayco Ferreira Medeiros, 13.00 / 10204839, Obede da

Silva Amazonas, 12.13 / 10249918, Paulo Ferreira de Oliveira Junior, 13.88 / 10183365, Pedro Paulo Rabelo

Mira Junior, 12.13 / 10064867, Rafael da Silva Pinheiro, 15.75 / 10257827, Ramon e Silva Costa, 15.25 /

10102952, Raul Henrique Oliveira da Costa, 12.88 / 10061373, Rauner Torres dos Santos, 14.38 / 10259891,

Renato Ferreira de Moraes, 14.38 / 10257207, Roberto Fernandes Figueiredo Junior, 14.50 / 10082574,

Rodrigo Costa de Souza, 13.00 / 10166034, Rodrigo Tolentino Nolasco Lima, 13.13 / 10101474, Ronney

Rodrigues da Silva, 14.00 / 10035759, Sara Costa Vieira, 14.00 / 10000130, Simone Mota Fernandes, 11.38

/ 10138909, Stefany Araujo Miranda Coutinho, 13.63 / 10298203, Tiago Almeida Reis, 10.63 / 10157254,

Tiago Gomes Facanha, 14.00 / 10109209, Tulio Viana da Silva, 14.38 / 10010361, Vanessa Cristina Santiago

Rivero, 11.38 / 10333442, Vanessa Ferreira da Silva, 14.50 / 10087968, Victor Santos Azevedo, 13.75 /

10116660, Vinicius Coelho Burgos, 12.88 / 10075237, Vinicius Ferraz dos Santos, 14.00 / 10204005,

Vinicius Ribero Pedra, 14.00 / 10053074, Wellington Wanderley Barros Junior, 13.13 / 10013835, Yeska Iara

Torrano Lima, 13.75.

1.1.5 Resultado provisório na prova oral dos candidatos sub judice que se autodeclararam

negros, somente para o cargo de Delegado de Polícia Federal, na seguinte ordem: número de inscrição,

nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova oral.

10098035, Deivison Santos de Souza, 13.50 / 10270175, Felipe Augusto Cavalcanti Mariano,

10.88 / 10056669, Hudson Magno Ayres Lopes, 15.00 / 10011098, Igor Frank da Luz Andrade, 13.13 /

10117661, Israel Andrade Alves, 13.75 / 10232709, Manuelle Maria Lima Gaiao, 13.00.

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ORAL

2.1 Os candidatos poderão ter acesso aos espelhos de avaliação, visualizar a gravação da prova

oral e interpor recurso contra o resultado provisório na referida prova, das 10 horas do dia 29 de dezembro

de 2025 às 18 horas do dia 30 de dezembro de 2025 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço

eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pf_25, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição

de Recurso.

2.1.1 A disponibilização da gravação da prova oral visa, exclusivamente, a interposição de

recursos, sendo vedados o seu download e a sua divulgação para fins não dispostos neste edital, ainda

que para uso próprio e sem fins lucrativos, sob pena de eliminação do concurso, conforme definido no item

12.10.1 do edital de abertura do concurso.

2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos

computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros

fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos espelhos de avaliação da

prova oral, a visualização da gravação, bem como a interposição de recursos.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

30/12/25, 12:34 EDITAL Nº 15 PF - POLICIAL, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025 - EDITAL Nº 15 PF - POLICIAL, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-15-pf-policial-de-24-de-dezembro-de-2025-678092720 3/4

2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico,

fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 - PF - Policial, de 20 de maio de 2025, suas alterações, ou

com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 O edital de resultado final na prova oral, somente para o cargo de Delegado de Polícia

Federal, de convocação para a avaliação psicológica (primeiro momento) e de convocação para o

procedimento de heteroidentificação dos candidatos que se autodeclararem negros, exceto para o cargo

de Agente de Polícia Federal, será publicado no Diário Oficial da União e divulgado na internet, no

endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pf_25, na data provável de 16 de janeiro de

2026.

HELENA DE REZENDE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

30/12/25, 12:34 EDITAL Nº 15 PF - POLICIAL, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025 - EDITAL Nº 15 PF - POLICIAL, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-15-pf-policial-de-24-de-dezembro-de-2025-678092720 4/4